ДОГОВОР № 01
г. Казань                                                                                                                                                 «01» ноября 2022г

Общество с ограниченной ответственностью «Металлорез»,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Данилова Эдуарда Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ООО»,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава,  с другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется на условиях настоящего Договора осуществлять поставку инструментов (далее именуемую Товары), по наименованию, в количестве и ассортименте, указываемых в согласованных сторонами Спецификациях.

1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить Товары в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.3. Количество и цена поставляемого Товара указывается в Спецификациях, а так же товарных накладных, выписываемых Поставщиком на основании заявок Покупателя. При этом ассортимент, количество  Товара считаются согласованными в объеме, указанном в накладных Поставщика.

1.4. Спецификация (заявка) Покупателя принимается Поставщиком при наличии соответствующего количества Товаров на складе Поставщика, если иное не согласовано сторонами в каждом конкретном случае. При этом допускается частичное исполнение заявки без обязательства последующей допоставки.

1.5. Спецификация (заявка) может быть направлена Покупателем по почте, путем непосредственной передаче Поставщику, по электронной почте, или иным способом в соответствии с реквизитами, указанными в настоящем договоре. При этом полученная в этом случае спецификация (заявка) считается действительной, независимо от того была ли одновременно или в последующем представлена в письменной форме с оригинальной подписью полномочного представителя Покупателя, а также оригинальным оттиском печати Покупателя. При этом Покупатель не вправе отказаться от получения поставленного Товара в случае, если заявка была направлена каким-либо из указанных способов без представления ее оригинала Поставщику.

1.6. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар новый, свободен от любых прав третьих лиц, не заложен, под запретом или арестом не состоит.

2. Поставка Товаров

2.1. Поставка Товаров Поставщиком осуществляются в течение срока действия настоящего договора отдельными партиями в соответствии Спецификации (заявками) Покупателя.

Отгрузка товара Поставщиком производится не позднее 5(пяти) дней после поступления оплаты на расчетный счет, если иной порядок не согласован сторонами в Спецификации.

2.2. Поставщик обязуется произвести передачу Товаров Покупателю в месте, согласованном с Покупателем при поставке конкретной партии Товаров. При отсутствии такого соглашения передача Товаров производится в месте нахождения Поставщика.

2.3. Поставщик обязан передать Товары свободным от любых прав третьим лицам.

2.4. Одновременно с передачей Товаров, Поставщик передает Покупателю всю документацию на Товары: товарную накладную, счет-фактуру, спецификацию и другие необходимые документы, оформленные надлежащим образом.

2.5. Право собственности на поставляемые по настоящему договору Товары переходит к Покупателю  с момента передачи транспортной компанией Товара (при организации доставки за счёт Поставщика). При получении Товара Покупателем на складе Поставщика, право собственности на поставляемые Товары переходит к Покупателю в момент отгрузки. Риск случайной гибели или случайного повреждения товаров переходит на Покупателя одновременно с переходом права собственности на Товар.

2.6. Сроки и порядок доставки в отношении конкретной партии Товаров определяются сторонами в соответствии с общими условиями, определенным настоящим договором. Если сторонами не согласовано иное в Спецификации, доставка осуществляется на условиях самовывоза.

2.7. Поставка Товаров осуществляется по наименованию, в ассортименте и в количестве, указанных в составляемых Поставщиком на основании Спецификации (заявок) Покупателя накладных и счетах-фактурах.

2.8. Датой поставки считается дата передачи Товаров Покупателю.

2.9. Оплата доставки Покупателю осуществляется согласно Спецификации.

3. Качество

3.1. При обнаружении явных дефектов в Товарах при его приемке, Покупатель обязан незамедлительно известить Поставщика о выявленных недостатках,  во всяком случае не позднее трех дней с момента получения Товаров.

3.2. По факту обнаружения некачественных Товаров в соответствии с пунктом 3.1. настоящего договора Покупателем составляется рекламационный акт, который направляется  Поставщику в течение трех дней с момента обнаружения по факсу или электронной почте и в течение семи календарных дней – по почте заказным письмом.
4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Цена Товаров и общая стоимость партии Товаров указываются в Спецификации, накладных. Цена Товаров согласовывается сторонами и действует в отношении определенной партии в соответствии с условиями п.1.3 и  настоящего договора и включает в себя сумму НДС-20%.

 4.2. В цену Товаров не включаются транспортные и иные расходы. Оплата транспортных и иных расходов производится по соглашению сторон.

 4.3. Оплата по настоящему договору производится путем предоплаты 100% стоимости партии Товаров. В случае внесения за Товар Покупателем сумму предоплаты, стоимость Товара изменению не подлежит.
4.4. Стороны могут согласовать иной порядок оплаты в отношении определенной партии Товаров, указав условия оплаты в Спецификации.

4.5.Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Поставщика.

4.6. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

5. Приемка Товара

5.1. Приемка Товаров по количеству, и ассортименту осуществляется в течение двух календарных дней на складе Покупателя, если иное не согласовано сторонами в отношении отдельной партии Товара.

5.2. В случае несоответствия количества, качества или ассортимента Товаров соответствующей накладной и Спецификациям (заявкам), составляется Акт о выявленных недостатках (ТОРГ2).

5.3. При отказе Покупателя от приемки Товаров, составляется Акт, в котором Покупатель обязан указать причины своего отказа.

5.4. Выборочная (частичная) проверка количества Товаров с распространением результатов проверки какой-либо части Товаров на всю партию не допускается, если сторонами не согласовано иное.

5.5. Во всем ином, что не установлено настоящим договором, а также согласованными сторонами в отношении отдельной партии Товаров условиями, при приемке Товаров стороны руководствуются Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (Утверждена постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15.06.65 N П-6 с дополнениями и изменениями внес. Пост. Госарбитража СССР от 29.12.73 N 81 и от 14.11.74 N 98, с изменениями от 22/10/1997 №18) и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству" (Утверждена постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25.04.66 N П-7 с дополнениями и изменениями, внесенными постановлениями Госарбитража СССР от 29.12.73 N 81 и от 14.11.74 N 98, с изменениями от 22/10/1997г. №18).

5.6. Стороны могут согласовать дополнительные условия приемки отдельной партии Товаров.

5.7. Претензии относительно количества принимаются Поставщиком в течение 14 (четырнадцать) календарных дней с даты поставки с момента получения Покупателем у стороннего перевозчика соответствующей партии Товаров, и относительно качества Товаров (скрытым недостаткам) принимаются Поставщиком в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты поставки с момента получения Покупателем у стороннего перевозчика соответствующей партии Товаров, за исключением случаев, предусмотренных п. 3.1. настоящего договора.

5.8. При получении Товаров Покупатель обязан оформить надлежащим образом их получение (подписать накладные, спецификации и иные товаросопроводительные документы), а также не позднее пятнадцати календарных дней направить вторые экземпляры соответствующих документов Поставщику. При нарушении настоящего пункта Товары считаются принятыми Покупателем по количеству, и ассортименту, указанным в соответствующих документах Поставщика с момента фактической передачи Товаров Покупателю.

5.9. В случае поставки товара ненадлежащего качества, Покупатель вправе потребовать замены товара, либо возврата денежных средств по своему усмотрению. В случае замены товара ненадлежащего качества срок устранения недостатков устанавливается в количестве 14 (четырнадцати) календарных дней с момента получения Поставщиком Акта о выявленных недостатках Товара со стороны Покупателя. Транспортные расходы по замене товара, ненадлежащего качества ложатся на Поставщика.

6. Ответственность сторон

   6.1.В случае несвоевременного осуществления Покупателем платежей, Поставщик вправе письменно потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. При нарушении сроков отгрузки Товаров Покупатель вправе письменно потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от оплаченной суммы за каждый день просрочки.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств по настоящему договору, виновная сторона возмещает другой стороне убытки в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. Уплата неустойки не освобождает от исполнения обязательств или устранения нарушения.

6.4. При необоснованном отказе от получения Товаров Покупатель возмещает Поставщику транспортные расходы, связанные с доставкой соответствующей партии Товаров от Поставщика Покупателю и возвратом ее Поставщику.

6.5. Стороны договорились, что любые авансы, предварительные оплаты, отсрочки, рассрочки платежей и иные денежные обязательства в рамках настоящего договора не являются коммерческим кредитом по смыслу ст. 823 ГК РФ, не дают кредитору по соответствующему денежному обязательству права и не выступают основаниями для начисления и взимания процентов за пользование денежными средствами на условиях и в порядке, предусмотренных ст. 317.1 ГК РФ.

6.6. В случае если в результате проверки проводимой налоговыми органами к Покупателю будут применены налоговые санкции из-за недобросовестности (в качестве налогоплательщика) Поставщика и указанная недобросовестность будет доказана вступившим в законную силу судебным актом, Поставщик обязан уплатить штрафы и пени Покупателю в размере налоговых санкций, предъявляемых Покупателю. Вышеуказанные штрафы и пени возмещаются Поставщиком на основании претензий Покупателя.

6.7. Ни одна Сторона не имеет права передавать права и/или обязанности по Договору третьим лицам полностью или частично без письменного согласия другой Стороны. Передача прав и/или обязанностей по Договору, если она не одобрена другой Стороной в письменном виде, является недействительной.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1.Форс-мажорными обстоятельствами по настоящему договору признаются обстоятельства, возникшие в результате действия непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. В случае наступления указанных обстоятельств, сроки выполнения обязательств могут быть перенесены, по соглашению сторон, на время действия указанных обстоятельств, если одна из сторон в результате сложившихся обстоятельств не может выполнить свои обязательства. О моменте наступления (прекращения) указанных обстоятельств стороны обязаны письменно уведомить друг друга, не позднее 3-х рабочих дней с момента их наступления (прекращения).

8. Порядок разрешения споров

8.1. Любые споры и разногласия, возникшие в связи с настоящим Договором, разрешаются путем переговоров между Поставщиком и Покупателем.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца в установленном законодательством порядке.

9. Порядок изменения и дополнения договора
9.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями обеих сторон.

9.2.  Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным настоящим договором или действующим законодательством РФ.

9.3. Сторона, решившая расторгнуть Договор в одностороннем порядке, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой стороне не позднее, чем за 20 календарных дней до предполагаемого дня расторжения.

10. Прочие условия

10.1. В случае изменения юридического адреса, наименования, организационно-правовой формы или иных реквизитов, стороны по настоящему договору обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые подписаны обеими сторонами, имеют одинаковую юридическую силу и хранятся по одному экземпляру у каждой из сторон.

10.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до  31 декабря 2022 г.

10.4. В случае, если за 15 дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий договор, договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.

10.5. Во всем остальном, что не предусмотрено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.6. Настоящий договор может быть заключен путем обмена документов, переданные по факсимильной или электронной связи, и иных видов связи в соответствии со статьей 434 ГК РФ, позволяющих достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору, с обязательным последующим предоставлением оригиналов документов в течение 30 (тридцати) календарных дней.

11. Местонахождение и иные  реквизиты сторон

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО « Металлорез»

Адрес: 420030 г.Казань, улица Клары Цеткин 26,

 офис 204

ИНН/КПП 1656102488/165601001

р/сч 40702810800490025613

в Филиал 'Центральный' Банка ВТБ (ПАО) г.Москва

Корр/счет 30101810145250000411

БИК 044525411

ОГРН 1181690032952

Эл. почта: eddan2010@mail.ru
Тел.: 8-843-5701847, 89053177227

	ООО «Пример»
Адрес: 42000, Казань
ИНН/КПП 16500000/16500000
р/сч 40702810401000000001
в Сбербанк
Корр/счет 30101810000000000001
БИК 0400000
ОГРН 106500000000
Эл. почта: pochta@mail.ru
Тел.: 8(8000)00000

	Данилов Э.А./_____________________/                                                       м.п.
	Иванов И.И./_____________________/                                                       м.п.

Поставщик:___________________ __                                                                                                                                      Покупатель:___________________